
 

 

Jedn. identifikátor 640865-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/7792/2024-beh
  
Sp. zn. RRTV/2024/767/beh  
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 2. července 2024, Praha 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon 

č. 106/1999 Sb.), obdržela dne 27. června 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona 

č.  106/1999 Sb. Žádáte o poskytnutí divácké stížnosti týkající se pořadu „Obchod se strachem“, který byl 

odvysílán dne 6. března 2024 od 21:15 hodin na programu ČT 2. 

 

Požadovaný dokument Vám zasíláme v příloze. 

 

S pozdravem 

 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 
 
 

 
 
 
 
 



Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 4
28. pluku 1533/29b
100 83 Praha 10

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání
Škrétova 44/6

120 00 Praha 2
JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.

Vrchní státní zastupitelství v Praze
nám. Hrdinů 1300
140 65 Praha 4

V Olomouci 22. dubna 2024

OTEVŘENÝ DOPIS
PROTI LŽÍM A NENÁVISTI ČESKÉ TELEVIZE

&
Trestní oznámení a stížnost na dokument Obchod se strachem

PREAMBULE

V Česku občané nemohou demonstrovat proti “demokratické” vládě, aniž by byli vystaveni
hanobení ze strany České televize a “nezávislých” médií.
Šikanovaní lidé mají oporu ve vrchní státní zástupkyni, která jistě příště v debatách o nenávisti zmíní,
jak se postavit proti lžím a nenávisti České televize.

Paní je drobný živnostník, 5 let do důchodu, na pokraji pláče, vadí ji urážky jako chcimíři, dezoláti. Má
legitimní obavy, jelikož vláda např. drobným živnostníkům razantně zvýšila odvody.
Podle dokumentu Obchod se strachem je

● zmanipulovaná strachem,
● proruská,
● ohrožuje liberální demokracii,
● nesdílí demokratické hodnoty,
● má exekuce,
● věří dezinformacím…

1



OBSAH:

I. Podání trestního oznámení a stížnosti
II. Vylíčení důležitých skutečností
III. Odůvodnění
IV. Další skutečnosti nasvědčující účelovosti dokumentu
V. Ohlasy na dokument
VI. Jak (ne)funguje Česká televize
VII. Zvrácenost aktivistických novinářů
VIII. Závěr

I. Podání trestního oznámení a stížnosti

Česká televize dne 6. března v dokumentu Obchod se strachem[1] napadla řadou lží, nepodložených
obvinění, vzbuzováním strachu a ponižováním pořadatele a účastníky protivládní demonstrace, z toho
důvodu tímto

● v souladu s ustanovením § 158 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, podávám trestní
oznámení na:

Marcel Petrov, režisér, Česká televize,
Josef Albrecht, dramaturg, Česká televize,
Miloš Gregor, politolog, Masarykova univerzita,
Vladimír Baar, politický geograf, Ostravská univerzita,
Václav Dolejší, novinář, Seznam.cz,
pro podezření ze spáchání trestných činů podle § 355 a § 356 tr. zákoníku;

● podávám podnět k Radě pro rozhlasové a televizní vysílání pro porušení § 31 a § 32
zákona č. 231/2001 Sb.

II. Vylíčení důležitých skutečností

Dokument se snaží vzbudit dojem, že

Podsunuto divákům obrazem:
1) organizátoři demonstrací obchodují se strachem;
2) organizátoři jsou populisté;
3) Tomio Okamura dělá politiku pro byznys;
4) demonstranti jsou dezoláti;
5) organizátoři a demonstranti jsou dezinformátoři;
6) organizátoři šíří propagandu;
7) demonstrace jsou psychologie davu;
8) demonstranti věří dezinformacím;

Autor výroků Vladimír Baar:
9) organizátory demonstrací jsou antisystémové strany;
10) organizátory jsou populistické strany;
11) mezi nejzásadnější rysy úspěchu organizátorů patří strach;
12) organizátoři umí velmi dobře pracovat s dezinformacemi právě proto, že to mají promyšlené a

vědí, co lidé chtějí slyšet;
13) populističtí organizátoři mají propracovaný systém a že jak ovlivňují lidi, je velice nebezpečné;
14) organizátoři jsou radikálové;
15) lidé by si neměli stěžovat na ekonomickou úroveň, když se mají lépe než v Bangladéši, Indii

nebo Africe;
16) organizátoři jsou populisté;

2



17) organizátoři operují se strachem velmi mistrně;

Miloš Gregor:
18) organizátoři a řečníci jsou jako ekonomičtí šmejdi;
19) demonstranti jsou jako zmanipulovaní senioři;
20) organozátoři vyvolávají strach pomocí manipulací, pololží, informací vytržených z kontextu;
21) demonstrace organizují antisystémové politické síly;
22) demonstrace organizují radikální politické síly;
23) demonstrace organizují proruské politické síly;
24) část demonstrantů mají hodnotově blízko a že vnímají svět jako Vladimír Putin a že tady

chtějí podobný režim jako v Rusku;
25) organizátoři rozeštvávají společnost a je jim to jedno;
26) organizátoři nadbíhají nepřátelskému režimu;
27) organizátoři vidí čistě jen svůj finanční zisk;
28) tyto demonstrace jsou problém pro liberální demokracii;
29) organizátoři jsou obchodníci se strachem;
30) organizátoři na strachu cynicky vydělávají;
31) organizátoři vzbuzují strach a nenávist k imigrantům, etnickým skupinám nebo k politikům;
32) demonstranti nemají demokratické hodnoty;
33) demonstranti jsou nakloněni k autoritáři;
34) demonstranti by se se stranami organizátorů nemohli svobodně vyjadřovat;

Aleš Borecký, psycholog:
35) demonstranti jsou oslovováni strachem;
36) organizátoři našli místo, čeho se lidé bojí;
37) organizátoři jsou populisté;

Lucie Stuchlíková, novinářka, Seznam.cz:
38) se ze strany pana Rajchla jedná o kalkul a politický byznys;

Václav Dolejší:
39) pro Tomia Okamuru a mnoho dalších je mít malou politickou stranu docela dobrý politický

byznys;
40) Česká televize točí film o dezinformační scéně na Václavském náměstí mezi demonstranty;
41) organizátoři neoprávněně znevěrohodňují média;
42) Rusáci si vybrali Slovensko a Maďarsko, že tam řádí jak šílení a že chtějí tyto dvě země

rozdrbat a pak rozložit Evropskou unii;
43) demonstranti a jejich příznivci jsou těch 12–16 % lidí, co věří dezinformacím;
44) vystoupení z EU a NATO je ohrožením demokracie;

Upoutávka v Dobrém ránu[2]

Josef Albrecht:
45) strach je na demonstraci všudypřítomný;
46) většinou jsou to lidé, co mají spousty exekucí;
47) ten strach u nich někdo živí;
48) organizátoři masírují lidi velmi drsným způsobem;
49) jsou to antisystémové strany a antisystémová hnutí;
50) na pódiu se střídají i současní politici, kteří spadají do ranku antisystém;
51) podle demonstrantů je úplně všechno špatně, od zubaře po premiéra;
52) demonstrantům je v té jejich bublině, která je obestřená strachem, ve skutečnosti dobře;

Moderátor Petr Hradil:
53) jde o svět populistů a lidí ovládaných populisty;
54) Česká televize natočila o populismu a populistech dokument.

3



III. Odůvodnění

1) U výše uvedených 54 vyjádření včetně Dobrého rána jako celku mám podezření, že došlo k
porušení:

● § 355 trestního zákoníku (č. 40/2009 Sb.) – Hanobení národa, etnické skupiny, rasy a
přesvědčení

„Kdo veřejně hanobí některý národ, jeho jazyk, některou rasu nebo etnickou skupinu, nebo skupinu
osob pro jejich skutečnou nebo domnělou rasu, příslušnost k etnické skupině, národnost, politické
přesvědčení...“

● § 356 – Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod

„Kdo veřejně podněcuje k nenávisti k některému národu, rase, etnické skupině, náboženství, třídě
nebo jiné skupině osob...“

2) Česká televize, Josef Albrecht, Lenka Poláková (producentka ČT), Vladimír Baar, Miloš
Gregor, Václav Dolejší, Lucie Stuchlíková a Aleš Borecký byli dne 24. března e-mailem
požádání, aby doložili svá tvrzení. Učinila tak jen Česká televize.[3] Víceméně se odvolávala
na hodnotící soudy.

Každé hanobení národa, rasy nebo skupiny lidí jsou hodnotící soudy. V dokumentu došlo navíc ke
konkrétním obviněním, které znamenají konkrétní chování nebo stav.

3) Žádný prostor protistraně, křivá obvinění, manipulace

● Česká televize nedala záměrně prostor organizátorům se vyjádřit a obhájit, jak přiznal Josef
Albrecht v Dobrém ránu.

● Napadení pořadatelů a účastníků demonstrace nebylo ničím podloženo, tudíž šlo o záměrnou
dehonestaci. Obviněním nenasvědčovaly ani záběry z demonstrací ani reakce demonstrantů.

● Některá tvrzení se dají snadno vyvrátit.
Např. podle Václava Dolejšího je SPD malá strana, přitom má více členů než Piráti, STAN a TOP 09
dohromady, nebo že vystoupení z EU a z NATO je ohrožením demokracie, přitom existují
demokratické státy, které nejsou v EU ani v NATO, např. Švýcarsko, Nový Zéland, Kostarika…, nebo
Vladimír Baar hovořil o úspěchu antisystémových stran, přitom strana pořadatele Rajchla PRO má
cca 2 % potencionálních voličů.

● Divákům je podsouváno, že kritika médií je účelová a neopodstatněná, přitom neobjektivitu
ČT popisuje i tento otevřený dopis, Otázky na pořad 168 hodin[4] nebo Anatomie lži a
nenávisti na Seznam.cz[5].

IV. Další skutečnosti nasvědčující účelovosti dokumentu

Srovnání demonstrací

1) Milion chvilek pro demokracii: apel na strach

Přestože pořadatelé demonstrace ovládaly dav strachem lživými slogany, Česká televize nepodrobila
demonstraci kritice.

4

https://cs.wikipedia.org/wiki/Trestn%C3%AD_z%C3%A1kon%C3%ADk_(%C4%8Cesko,_2009)


Babiš údajně rozkládá demokracii, ministryně Benešová údajně zakryje jeho zločiny nebo Babiš jim
údajně vezme svobodu a svobodná média.

Milion chvilek splňuje i jiné atributy: je to skvělý byznys a jejich příznivci se iracionálně bojí

2) 17. listopad 2022 – Václav Moravec: apel na strach

Sám moderátor ČT Václav Moravec strašil demonstranty plíživou autokracií a že prý žurnalistika faktů
je ohrožena pseudomyšlením a “další na řadě může být školství, soudnictví, věda a nakonec i
demokracie”. [6] Straší i v rozhovorech a uráží.[7]

3) Česko proti vládě, 16. září 2023

Svolavatel demonstrace Jindřich Rajchl neměl nijak neopodstatněné názory[8]:
● potřeba odejít z Lipské burzy – a snížit tak cenu energií,
● zkrotit inflaci,
● neválčí se za české zájmy,
● kritizuje promrhání desetitisíců lidských životů a desítek miliard dolarů,
● odmítá Istanbulskou úmluvu a povinnou migraci,
● nezavádět euro…

V. Ohlasy na dokument

Věcná kritika vs. primitivismus fanoušků ČT

Právník Ondřej Dostál jako řečník vždy věcně kritizoval konkrétní problémy v resortu zdravotnictví, jak
uvedl ve videu. Ohrazuje se proti nařčení populista, upozorňuje na porušení zákona a kodexu.
Za ten příspěvek se mu dostalo druhých urážek v komentářích od příznivců ČT.

5



Recenze na CSFD.cz:

6



VI. Jak (ne)funguje Česká televize

● Mnohaletá neobjektivita a propaganda
V děkovném dopise Josepha Goebbelse novinářům ČT[9] je stručně popsána řada způsobů
manipulace.

● Budování kultu osobnosti Václava Moravce
Ve skutečném nezávislém veřejnoprávním médiu by to bylo nemyslitelné, aby jedna osoba měla dva
politické pořady, a navíc zaujatá a mnoho let.
Fokus VM je přehlídka havlistů včetně propagace Danuše Nerudové nebo Petra Pavla a dozvíte se o
zlém Orbánovi, o zlém Babišovi, že imigranti z Afriky jsou příležitost nebo že by se měly proruské
názory Václava Klause kriminalizovat.

Moravec ještě vede “nezávislé” centrum CEDMO financované z veřejných peněz zabývající se
dezinformacemi a mediální gramotností.

● 168 hodin je výkladní skříní manipulace a probruselské propagandy. Stručně to popisují
Otázky na pořad 168 hodin[4]. Pořad léta kopíruje osobní postoje a nenávist Nory Fridrichové
a vytváří demagogické reportáže zejména proti odpůrcům exotické imigrace, hlavně SPD, a
proti Miloši Zemanovi.

7



● Propojení ČT, vlády a Ústavního soudu
Pavel Rychetský zpolitizoval Ústavní soud, což je skutečným ohrožením demokracie. Jeho chorobné
zaujatosti vůči Zemanovi, Babišovi a Okamurovi využila ČT a byl jejím častým hostem, dokonce z něj
udělala posledního mohykána.

Na lži Rychetského upozornilo např. alternativní médium Aby bylo jasno.[10]

● Proč se léta nic neřeší
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání za pomocí lží stížnosti na neobjektivitu České televize
odkládá, ale nezákonně pokutuje TV Barrandov. Na nesmysly RRTV upozornily i soudy. V RRTV
exhibuje hlavně analytička Soňa Tichá (vystudovala genderová studia), viz Zpráva o Analytickém
odboru RRTV.[11]

Bývalý generální ředitel ČT Petr Dvořák podepisoval mnohamilionové smlouvy na analýzy s firmou
Media Content Experts (Media Tenor), které jsou zfalšované ve prospěch ČT.[12] V nich exhibuje
zase analytička Věra Bartalosová (Univerzita Palackého). Podporovatelka nedemokratického spolku
Milionu chvilek pro demokracii.

Bylo i nestandardní výběrové řízení nahrávající stávající firmě. ČT dostala pokutu od ÚOHS, ale
následně byla podivně zrušena Markétou Dlouhou.[13] Ale to je na jiné trestní oznámení.

I policie a žalobci měří dvojím metrem podle vládního diskurzu.[14]

● Koncesionářské poplatky
Výši koncesionářských poplatků určují stejně (vládní) politici, takže při jejich zrušení by se vliv politiků
nijak neměnil a ušetřilo by se přes 100 milionů ročně za výdaje spojené s jejich výběrem. Novinářům
vyhovují koncesionářské poplatky, protože jim dávají falešný punc veřejnoprávnosti a nezávislosti –
domnělé objektivity.

8



VII. Zvrácenost aktivistických novinářů

1) Novináři jsou nakloněni stranám napojeným na organizovaný zločin, co brání kontrole
veřejných peněz a bezpáteřním politikům z ODS, TOP 09 a STAN.

Toto je guru aktivistických novinářů se zrůdnou minulostí. [15]

Miloš Gregor je poradcem Petra Fialy. Premiérem je člověk z prokorupční vlády Nečase, Nagyové a
Rittiga, na jehož ministerstvu se vyhazovaly oknem desítky milionů. Gregor chce kritiky vlády posílat
před soud.

2) Novináři neskrývají averzi ke stranám odmítajícím krvavou islamizaci EU a majícím zároveň
smysl pro protikorupční zákony.

9



3) Média vyzdvihují pachatele genocidy banderovce.

Jan Cemper na webu Manipulátoři.cz zapřel páchání genocidy při genezi banderovců. Státní
zástupkyně Katarína Kandová na obhajobu Manipulátorů argumentovala citací z článku o genocidě,
která byla doplněna až po trestním oznámení.[16]

Jan Cemper nadržující banderovcům profesionálně manipuluje ve prospěch mainstreamu. Např. lhal
o minulosti rozvědčíka u generála Petra Pavla.[17]

Demagog.cz naskakuje na propagandistickou vlnu. Konkrétně já jsem usvědčil z manipulace a
nepravd Demagog a jeho šéfa Jana Tvrdoně (momentálně Deník N). I když je neoddiskutovatelně
usvědčen, vše popírá.[18]

4) Česká televize: Zeman je čurák, ožralá tlama, pračurák, ruská špína, hovado, dobytek…

● Stěžoval jsem si na vulgarity v komentářích proti prezidentu Zemanovi na facebookové
stránce ČT24. Česká televize souhlasí se sprostými urážkami Miloše Zemana, tak byly
ponechány.
Při opakování vulgarit jsem si stěžoval k Radě ČT. Výsledkem bylo mé zablokování o pět dní
později.[19]

● Seznam.cz běžně nechává v komentářích urážet demonstranty včetně důchodců: Smradlaví,
bezzubí, upocení a zfetovaní důchodci…[20]

10



● Novinářský bizár – Forum 24, no comment

VIII. Závěr

Česká televize (a obecně liberálně-demokratická fronta) manipuluje s veřejným míněním, zasahuje do
svobodné soutěže politických sil, polarizuje společnost i rodiny, učí občany sprostotě, lžím a nenávisti.

Kvůli tomuto otevřenému dopisu jsem založil twitterový účet Proti lžím a nenávisti ČT, kam směřují i
odkazy.

Ve smyslu ustanovení § 158 odst. 2 trestního řádu žádám, aby mě státní zastupitelství do jednoho
měsíce od podání tohoto oznámení vyrozumělo o učiněných opatřeních.

Na vědomí:
Volební výbor PSP, generální ředitel ČT, Rada ČT, Rekonstrukce státu, Josef Albrecht, Marcel Petrov,
Miloš Gregor, Vladimír Baar, Lucie Stuchlíková, Václav Dolejší, Radek Bartoníček, Jan Lacina (STAN)

Odkazy

1. https://www.ceskatelevize.cz/porady/15450087886-obchod-se-strachem/
2. https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/424236100071023/cast/10317

55/
3. Příloha (A)
4. Příloha (B)
5. https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782011743322907125
6. https://www.prahain.cz/zivot-ve-meste/vaclav-moravec-zadluzeny-malir-pokoju-netik-to-ma-by

t-odbornik-ze-ct-cenzuruje-9779.html
7. https://www.mediar.cz/vaclav-moravec-verejnopravni-media-budou-postupne-donicena/

11

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15450087886-obchod-se-strachem/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/424236100071023/cast/1031755/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/424236100071023/cast/1031755/
https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782011743322907125
https://www.prahain.cz/zivot-ve-meste/vaclav-moravec-zadluzeny-malir-pokoju-netik-to-ma-byt-odbornik-ze-ct-cenzuruje-9779.html
https://www.prahain.cz/zivot-ve-meste/vaclav-moravec-zadluzeny-malir-pokoju-netik-to-ma-byt-odbornik-ze-ct-cenzuruje-9779.html
https://www.mediar.cz/vaclav-moravec-verejnopravni-media-budou-postupne-donicena/


8. https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-praha-vaclavske-namesti-protest-proti-vlad
e-pravo-respekt-odbornost.A230916_140438_domaci_lre/foto/V230916_162945_idnestv_rejs

9. Příloha (C)
10. https://youtu.be/ednb1kAYKCY?feature=shared
11. https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782045211037700131
12. https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782047920319082803
13. https://www.mediaguru.cz/clanky/2024/03/uohs-tendr-na-analyzu-objektivity-zprav-ct-byl-v-por

adku/
14. https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782052628978946410
15. https://www.nfpk.cz/_userfiles/soubory/kauzy/MKalousekNFPKObsahla.pdf

Příloha (D)
16. Příloha (E)
17. Příloha (F)
18. https://echo24.cz/a/wWni8/zastanci-zemana-kritizuji-demagogcz-tvrdon-za-analyzami-si-stoji

me
19. Příloha (G)
20. Příloha (H)

Přílohy

(A)

12

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-praha-vaclavske-namesti-protest-proti-vlade-pravo-respekt-odbornost.A230916_140438_domaci_lre/foto/V230916_162945_idnestv_rejs
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/demonstrace-praha-vaclavske-namesti-protest-proti-vlade-pravo-respekt-odbornost.A230916_140438_domaci_lre/foto/V230916_162945_idnestv_rejs
https://youtu.be/ednb1kAYKCY?feature=shared
https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782045211037700131
https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782047920319082803
https://www.mediaguru.cz/clanky/2024/03/uohs-tendr-na-analyzu-objektivity-zprav-ct-byl-v-poradku/
https://www.mediaguru.cz/clanky/2024/03/uohs-tendr-na-analyzu-objektivity-zprav-ct-byl-v-poradku/
https://x.com/ProtiCTaSeznamu/status/1782052628978946410
https://www.nfpk.cz/_userfiles/soubory/kauzy/MKalousekNFPKObsahla.pdf
https://echo24.cz/a/wWni8/zastanci-zemana-kritizuji-demagogcz-tvrdon-za-analyzami-si-stojime
https://echo24.cz/a/wWni8/zastanci-zemana-kritizuji-demagogcz-tvrdon-za-analyzami-si-stojime


(B)

13



14



(C)

15



(D)

(E)

16



17



(F)

(G)

18



(H)

19


		2024-07-08T10:33:58+0200




